
本局勞工退休金組。

3.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
2.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。

註：1.強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 民國113年 9月13日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：
中華 編製

7,566,315

3,774,564

3,791,751

7,524,675

3,760,890

3,763,785

36,654

10,099

26,555

4,986

3,575

1,411

7,482,743

3,722,224

3,760,519

7,441,360

3,708,694

3,732,666

36,489

10,022

26,467

4,894

3,508

1,386

1,145,997

561,827

584,170

1,143,291

560,601

582,690

1,975

679

1,296

731

547

184

7,391,656

3,691,023

3,700,633

7,350,948

3,677,973

3,672,975

36,131

9,773

26,358

4,577

3,277

1,300

7,391,656

3,691,023

3,700,633

7,350,948

3,677,973

3,672,975

36,131

9,773

26,358

4,577

3,277

1,300

1,014,653

493,245

521,408

1,012,344

492,263

520,081

1,737

548

1,189

572

434

138

98,164

36,379

61,785

97,418

35,850

61,568

388

269

119

358

260

98

43,315

14,959

28,356

42,780

14,579

28,201

285

195

90

250

185

65

47,772

16,242

31,530

47,632

16,142

31,490

73

54

19

67

46

21

7,077

5,178

1,899

7,006

5,129

1,877

30

20

10

41

29

12

56,979

39,365

17,614

56,872

39,282

17,590

63

48

15

44

35

9

19,516

7,797

11,719

19,437

7,785

11,652

72

9

63

7

3

4

總 計 合計

男

女

本國籍人員 小計

男

女

外籍配偶(註2) 小計

男

女

人士(註3)
永久居留之外籍 小計

男

女

中華民國113年 7月底

勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

單位：人

總 計
強 制 對 象 自 願 對 象提繳身分別

適用勞基法之勞工等 受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事

自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
適用身分別、 個人提繳者

(C)


