勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

中華民國113年 7月底

提繳身分別		總 -			強 制 對 象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工等			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
適用身分別、		·	雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
性別		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	延 級名 (E)	6 從 繳 有 (F)	便敬有 (G)	(H)	(I)
總計	合計	7,566,315	7,482,743	1,145,997	7,391,656	7,391,656	1,014,653	98,164	43,315	47,772	7,077	56,979	19,516
	男	3,774,564	3,722,224	561,827	3,691,023	3,691,023	493,245	36,379	14,959	16,242	5,178	39,365	7,797
	女	3,791,751	3,760,519	584,170	3,700,633	3,700,633	521,408	61,785	28,356	31,530	1,899	17,614	11,719
本國籍人員	小計	7,524,675	7,441,360	1,143,291	7,350,948	7,350,948	1,012,344	97,418	42,780	47,632	7,006	56,872	19,437
	男	3,760,890	3,708,694	560,601	3,677,973	3,677,973	492,263	35,850	14,579	16,142	5,129	39,282	7,785
	女	3,763,785	3,732,666	582,690	3,672,975	3,672,975	520,081	61,568	28,201	31,490	1,877	17,590	11,652
外籍配偶(註2)	小計	36,654	36,489	1,975	36,131	36,131	1,737	388	285	73	30	63	72
	男	10,099	10,022	679	9,773	9,773	548	269	195	54	20	48	9
	女	26,555	26,467	1,296	26,358	26,358	1,189	119	90	19	10	15	63
永久居留之外籍 人士(註3)	小計	4,986	4,894	731	4,577	4,577	572	358	250	67	41	44	7
	男	3,575	3,508	547	3,277	3,277	434	260	185	46	29	35	3
	女	1,411	1,386	184	1,300	1,300	138	98	65	21	12	9	4

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局勞工退休金組。

中華民國113年 9月13日編製

單位:人

註:1,強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男,依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 2.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 3.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人,經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。